

آیت‌آ... سید حسن خمینی:

درد اصلی جامعه «در دقت اقتصادی» است

راه حل مشکلات در اقتصاد از مسیر سیاست داخلی می‌گذرد

همین صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان

شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۱۱
۱۶ صفر ۱۴۴۵
۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

محسن کوهکن در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

گروه‌های سیاسی نقشی در افزایش مشارکت در انتخابات ندارند

برخی با مشارکت کم به فکر چاره جویی می‌افتند

آرمان ملی: مساله مشارکت در انتخابات از دیدگاه گروه‌های سیاسی تمام شده است و به زعم برخی سطح مشارکت در انتخابات بالا نخواهد بود...

صفحه ۷



نعمت!... فاضلی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

نباید جای استادان اندیشمند را شبه‌استادان بگیرند

دولت احمدی نژاد دوران انقلاب فرهنگی را دوباره زنده کرد

در دولت روحانی بر خورد با دانشگاهیان کاهش پیدا کرد اما متوقف نشد

عکس: حجت سیهوند

از آمارهای سوال برانگیز تا انداختن توپ به زمین دولت قبل

فاصله‌ها با آمار پر نمی‌شود

محمد مهاجری: برخی آمارهایی تولید می‌کنند تا دولت را موفق جلوه دهند

معاون پارلمانی دولت: لازم است برای اقدامات دولت رئیسی فیلم و سریال ساخته شود

سخن روز

آمار دولتی در هفته دولت

صادق زیباکلام
فعال سیاسی

اینکه دولت‌ها در خصوص خودشان تبلیغات نمایند، ضعف‌ها و ناامی‌ها را نادیده گرفته و در مقابل، ادعای پیروزی و موفقیت داشته باشند... فقط به دولت آقای رئیسی مربوط نمی‌شود...

صفحه ۲

دلیل عدم ثبت نام در انتخابات مجلس را بعدا می‌گویم

در بسته‌ی صندوق اسرار لاریجانی

آرمان ملی: «دلیل عدم ثبت نام در انتخابات مجلس را بعدا می‌گویم» این جمله علی لاریجانی است که در جمع گروهی از جوانان بیان کرد. پس از ردصلاحيات لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برخی بازنشستگی سیاسی او را پیش‌بینی کردند اما او به این سمت نرفت و بارها درباره موضوعات سیاسی به اظهار نظر و ارائه دیدگاه پرداخت. پس از آن گمانه حضورش در انتخابات مجلس مطرح شد و این ادعا از سوی برخی مطرح شد که او در صدد جلوس بر کرسی ریاست پارلمان است. ۸ مرداد فارس نوشته بود: «علی لاریجانی که در روزهای اخیر در هیات‌های عزاداری زیاد دیده می‌شود، انگار به تدریج سعی می‌کند بیش از گذشته خود را مقابل دید مردم قرار دهد تا شاید آرام آرام وارد مسیر انتخابات مجلس شود. در همین ایام عزادار کنتر حضورش در حسینیه امام خمینی (ره)، در هیات‌های بزرگ و شناخته شده...»

صفحه ۳

یادداشت

سوریه و چرخه جدید بحران سازی

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تظاهرات اخیر اهالی شهرهای سویدا و درعا در جنوب سوریه که به شهرهای ساحلی لاذقیه، طرطوس و بانیاس نیز کشیده شد از وجود یک طرح جدید آمریکایی - صهیونیستی برای وارد ساختن سوریه به چرخه بحران سازی حکایت دارد...

ادامه در همین صفحه

محمدرضا باهنر:

داشتن مناسبات با کشورهای متخاصم منعی ندارد

پله برقی‌های در دسرساز

«آرمان ملی» انفجار قیمت خودروهایی اسقاطی را همزمان با واردات خودرو بررسی می‌کند:

پشت پرده قراضه‌های نجومی

کارشناس معتقدند: افزایش ناگهانی قیمت خودروهای فرسوده در پلتفرم‌های فضای مجازی بیشتر از اینکه واقعی باشند یک شوی تبلیغاتی و فرصتی برای ادلای مقطعی در این برهه از زمان است

صفحه ۴

دعوت به مناظره

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

پس از مصوبه ۲۹ مرداد مجلس به این مضمون که بر اساس ماده ۱۳ اصلاحی:

الف - متن زیر به بند (پ) ماده ۱۹ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام تأمین مالی کشور مصوب ۱۳۹۴/۲/۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی الحاق می‌شود. آیین‌نامه اجرایی این بند، توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت دادگستری و بانک مرکزی تهیه شده و حداکثر دو ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

ب - به منظور تأمین مالی طرح‌های تولیدی و زیربنایی صندوق توسعه ملی مجاز است، به صورت ترکیبی از منابع مالی (ارزی و ریالی) با سازوکاری که به تصویب هیأت امانی آن صندوق می‌رسد، نسبت به تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌ها به صورت سرمایه‌گذاری و یا تسهیلات‌دهی اقدام نماید. ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷/۳/۲۵ با اصلاحات و الحاقات بعدی حذف می‌شود. همچنین کلیه صدور مجوز کسب و کار از قبیل کانون‌های وکلای دادگستری، کانون‌های کارشناسان رسمی دادگستری، نهادهای زیرمجموعه قوه قضائیه مانند مرکز وکلا و کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، داوری و میانجیگری دفاتر قضائی، دفاتر ترجمه اسناد رسمی، شهرداری‌ها، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، فدراسیون‌های ورزشی، سازمان نظام مهندسی ساختمان، سازمان نظام مهندسی معدن، مجوزهای حوزه ثبت علامت تجاری طرح‌های صنعتی و اختراع و سایر مراجع بنا به تشخیص هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار موظف هستند پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون کلیه مراحل صدور، تمدید، توسعه، اصلاح، تعلیق و ابطال هرگونه مجوز خود را صرفاً از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور و به صورت الکترونیکی انجام دهند.

تیسره ۱ - مصوبات هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار قابل اعتراض و یا شکایت در دیوان عدالت اداری و سایر مراجع قضائی نبوده و به منظور اعمال نظارت قضائی بر مصوبات این هیأت شعب ویژه مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی جهت رسیدگی به اعتراضات ذینفعان یا پیشنهاد وزیر دادگستری تشکیل و رئیس آن از بین قضات دارای پایه ۹ قضائی و بالاتر پس از موافقت رئیس قوه قضائیه و با ابلاغ ایشان منصوب می‌شود.

تیسره ۲ - تصمیمات هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار ظرف ۱۰ روز پس از انتشار در سایت روزنامه رسمی کشور از سوی ذینفع قابل اعتراض در شعبه ویژه خواهد بود. معترض مکلف است درخواست کتبی خود همراه با دلایل اعتراض را به دبیرخانه هیأت مقررات‌زایی و بهبود فضای کسب و کار تحویل داده و رسید دریافت نماید.

ادامه در صفحه ۲

آیت‌آ... سید حسن خمینی: درد اصلی جامعه «در دقت اقتصادی» است

کسی نادیده گرفته شود و یا احیاناً کمک نشود به اینکه آن فرد مشکلات را حل کند. وی با تأکید بر اینکه بیشتر بر علت بروز فقر، تبعیض، فساد و... پرداخت، بخش زیادی از این مشکلات را ناشی از تحریم‌ها دانست و گفت: البته به مدیریت، مدیریت سوء و توجه نکردن به ظرفیت‌های داخلی حتماً نقش دارد. ولی یکی از عوامل مهم آن، عدم تفعیلی است که ما در ارتباط با دنیا داریم. بخشی از این امر به خاطر تحریم‌های سنگین است. البته دشمنی آنها هم از سال‌های اول انقلاب بوده، اما در دوره آقای ترامپ بیشتر شده و امروز آثار تحریم‌های به تعبیر خودشان «کمر شکن» و طاقت‌فرسایی که می‌خواهند بر کشور ایجاد کنند، در بخش‌های مختلف لمس می‌شود. یادگار امام تأکید کرد: بحث مهم این است که راه عبور از این وضعیت، یعنی سیاست خارجی مشکل‌دار ما و حتی وضع مشکلات داخلی مدبریتی ما، چیست؟ یعنی آیا راه آن به تعبیر امروزی‌ها «خالص سازی» و «یکدست شدن حاکمیت» است؟ وی افزود: من فکر می‌کنم راه هر کدام اینها از مسیر سیاست داخلی ما می‌گذرد. یادگار امام به ذکر مثالی از شرایط روز پرداخت و با اشاره به اینکه در دانشگاه‌ها امروز با مسأله اخراج‌ها مواجه هستیم، افزود: البته من چندان از وسعت این امر آگاه نیستم، ولی مقدار کم هم در این مهم نمی‌تواند مورد قبول باشد. استقلال دانشگاه و دانشجو از اموری است که اگر خدای نکرده مورد لطمه قرار گیرد ضررهای بسیار برای کشور پدید می‌آورد.

خوابکاری گسترده اسرائیل در صنایع موشکی ایران ناکام ماند

وزارت دفاع به چرخه تولید وارد کند، در تور اطلاعاتی سربازان گمنام زمان (خ) در سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع گرفتار و متلاشی شد. این شبکه با هدایت مستقیم سازمان موساد قصد داشت با فروش تجهیزات شده، موشک‌های تولید شده را به ابراهیم انفجاری برای ضربه زدن به خطوط صنعتی و کارکنان شافل در این حوزه تبدیل کند. با وجود برنامه بسیار پیچیده دشمن صهیونیستی، این اقدام دشمن از همان ابتدا تحت رصد اطلاعاتی و عملیاتی قرار گرفت و با دستگیری عوامل آن به طور کامل خنثی شد.

آرمان ملی: جواد روحی از دستگیرشدگان نازآرامی‌های سال ۱۴۰۱ که به اعدام محکوم شده بود، در گذشت. روز پنجشنبه رسانه‌ها نوشتند: «جواد روحی یکی از زندانیان این زندان و از بازداشت‌شدگان حوادث پاییز ۱۴۰۱ با مدام پنجشنبه ۹ شهریور ماه در زندان به دلیل تشنج به بیمارستان شهید بهشتی نوشهر منتقل شد و فوت کرده است.» روابط عمومی زندان نوشهر اعلام کرد: پس از انتقال جواد روحی به بیمارستان متأسفانه با وجود اقدامات کادر پزشکی این فرد در بیمارستان فوت می‌کند درباره فوت جواد روحی دستور قضائی، پرونده تشکیل و به شعبه اول بازپرسی ارجاع شده است و دادستان نوشهر به همراه بازپرس، با حضور در زندان از هم‌بندیان متوفی در مورد وی سوال کرده‌اند. میزان نوشت: روز چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ مددجو جواد روحی با پای خودش به بهداری مراجعه و عنوان کرد بی‌حال است. پس از گرفتن علائم حیاتی جواد روحی و مشورت با پزشک زندان برای جواد روحی قرص دیکلوفناک و قرص سرماخوردگی تجویز شد. همچنین در پی اعلام شرح حال به پزشک زندان در ساعت بیست،

سوریه و چرخه جدید بحران سازی

ادامه یادداشت

... اگر چه بحران سوریه در مارس سال ۲۰۱۱ میلادی از شهر درعا به دلیل اشتباه محاسباتی دولت بشار اسد و دخالت پشت پرده قدرت‌های منطقه‌ای و فراق منطقه‌ای آغاز شد اما در طول سال‌های اخیر نوعی اشتی ملی بین دولت و ساکنان این شهر عشایری برقرار شد. شهر سویدا در جنوب سوریه نیز که اغلب ساکنان آن را اقلیت «رزی» مذهب تشکیل می‌دهند در طول ۱۲ سال گذشته در کنار دولت سوریه و در تقابل با تروریست‌ها قرار داشتند. دولت سوریه در طول ۱۲ سال اخیر هزینه‌های بسیار سنگینی به لحاظ انسانی و مالی برای مبارزه با گروهک‌های تروریستی پرداخت کرد. آمار موجود نشان می‌دهد که در این مدت شمار کشته‌ها و مجروحین به ۶۵۰ هزار نفر و حجم ویرانی شهرها به ۷۵۰ میلیارد دلار بالغ شد. سوریه اما توانست با کمک هم‌پیمانان خود به تدریج بر اوضاع مسلط شود و به یک ثبات و امنیت بالایی دست یابد تا جایی که اکنون بیشتر از ۹۵ درصد از اراضی این کشور از لوٹ و وجود عناصر تروریستی پاکسازی شد. در سال‌های اخیر ارتش رژیم صهیونیستی بارها به‌طور مستقیم برای کمک به گروهک‌های تروریستی مانند داعش، جبهه النصره، ارتش آزاد و فیلق الرحمن وارد عمل شد و مناطق حساس نظامی سوریه را بمباران کرد. آمریکا نیز برای آموزش و بازسازی نیروهای داعش بیش از ۲ هزار تن از نیروهای تفنگدار دریایی خود را در شرق فرات و در شهرهای دیر الزور، الحسکه و البوکمال مستقر کرد که با اعتراض دولت سوریه مواجه شد. با ورود سوریه به چرخه جدید ثبات و آرامش، آمریکا و رژیم صهیونیستی با کمک جریان ۱۴ مارس لبنان به رهبری سمیر جعجع جریان سازی جدیدی را علیه دولت بشار اسد کلید زدند. تحریک اقلیت‌های دینی در شهر سویدا و علوی‌های شهرهای لاذقیه، طرطوس و بانیاس به بهانه تورم، کاهش شدید قیمت «لیر» سوریه و گرانی، بخشی از طرح جدید آمریکا و اسرائیل برای تضعیف دولت مرکزی سوریه تلقی می‌شود. اغلب ساکنان شهرهای ساحلی سوریه بر علوی‌ها تشکیل می‌دهند که در طول ۱۲ سال بحران سوریه همواره در کنار دولت بشار اسد علوی مذهب قرار داشتند و از این دولت حمایت کردند. شرکت ساکنان شهرهای ساحلی سوریه در تظاهرات خشونت آمیز اخیر و پیوستن بسیاری از چهره‌های سرشناس سیاسی، هنری و فرهنگی علوی مذهب در این تظاهرات پاشنه آشیل دولت بشار اسد است زیرا این چهره‌ها قبلاً بخشی از حاکمیت سوریه را تشکیل می‌دادند. گمانه زنی‌ها این است که این تظاهرات در آینده به خشونت کشیده خواهد شد و نهاد‌های بین‌المللی و کشورهای غربی تحریم‌ها را در آینده علیه دولت بشار اسد تشدید خواهند کرد تا سوریه در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی منزوی شود. به نظر می‌رسد خطر جدی بار دیگر سوریه را تهدید می‌کند زیرا گستردگی حجم تظاهرات که اخیراً هم به حومه دمشق نیز سرایت کرده در آینده مشکلات امنیتی و اجتماعی جدیدی را برای دولت بشار اسد ایجاد خواهد کرد.